Ministério de Minas e Energia

Consultoria Jurídica

PORTARIA No 310, DE 17 DE AGOSTO DE 2009.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 1o da Lei no 9.327, de 9 de dezembro de
1996, e no art. 1o, inciso III, alínea “a”, da Portaria MME no 277, de 2 de agosto de 2000,
resolve:

Art. 1o Autorizar o empregado FRANCISCO AUGUSTO NOGUEIRA DA SILVA,

Auxiliar de Codificação e Conferência, oriundo da extinta Companhia Auxiliar de Empresas
Elétricas Brasileiras - CAEEB, em exercício na Secretaria-Executiva, Carteira de Habilitação
no 00037448105, Categoria “AD”, a dirigir veículo oficial deste Ministério, no interesse do
serviço e no exercício de suas atribuições, em situações eventuais em que houver falta de
servidor ocupante do cargo de Motorista Oficial.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIO PEREIRA ZIMMERMANN

Este texto não substitui o publicado no Boletim de Pessoal (Especial) no 09, de 18.8.2009.